PRESS RELEASE

報道関係者各位

2021 年 9月 28日

ディップ株式会社

新型コロナウイルス感染症の早期収束に向け、ワクチン手当を支給開始

 ディップ株式会社（以下「当社」）は、新型コロナワクチンを接種した従業員への手当を下記の通り支給することを決定い
たしました。

 今年 6 月から新型コロナウイルス感染症の早期収束に向け、従業員・パートナー・顧客企業やその家族を対象とする

4,000 名以上規模の職域接種を実施しております。また、従業員に対する勤務時間内のワクチン接種、接種後の体調不

良発生時や家族接種の付き添いなどワクチン接種に関連した特別休暇制度を導入するなど様々な対応を重ね(※1)、この度

新たに従業員へのワクチン手当支給を開始いたしました。

当社は、ワクチン接種加速化による安心・安全な社会を目指し、運営する求人情報サイト「バイトル」「バイトル NEXT」「バ

イトル PRO」「はたらこねっと」にて「新型コロナワクチン接種の支援がある企業特集」（以下、「本企画）」を実施しておりま

す。（※2）本企画はワクチンインセンティブを積極的に付与する企業情報を求職者に提供するもので、すでに多くの企業に賛

同をいただいております。

ワクチン接種によって、自分自身だけでなく、家族や大切な仲間、その周辺のコミュニティを守ることで、安心・安全な環境づ

くりにつながると当社は考えております。いち早く新型コロナウイルス感染症が収束し、すべての方が日常を取り戻すことができる

よう、今後も「私たち dipは夢とアイデアと情熱で社会を改善する」という企業理念のもと、必要な対策を迅速に決定し、実施

してまいります。

(※1) 新型コロナウイルス感染拡大防止および収束に向けた当社の取り組みについて：https://www.dip-net.co.jp/news/1639

(※2)当社プレスリリース（2021 年 7月 21 日）：https://www.dip-net.co.jp/news/1675

＜実施内容＞

・ワクチン接種済み従業員に対しワクチン手当（月最大 3 万円）を支給(※３)いたします。(※３)

(※３)当期内 2022年 2 月までを予定しております。

＜対象者＞

・当社の従業員（正社員、契約社員、アルバイト 約 2,350 名）

【お問合せ先】

ディップ株式会社 広報担当（TEL 03-6628-4070）

URL：https://www.dip-net.co.jp/

お問合せ先：https://campage.jp/dip/contact

https://www.dip-net.co.jp/news/1639
https://www.dip-net.co.jp/news/1675
https://www.dip-net.co.jp/
https://campage.jp/dip/contact